

هنوز فرصت برای توافق درباره ازسرگیری اجرای برجام وجود دارد

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا از تماس تلفنی با وزیر امور خارجه ایران خبر داد و گفت: هنوز فرصت برای از سرگیری اجرای برجام وجود دارد.

به گزارش سایت خبری پرسون، جوزف بورل عصر سه‌شنبه با انتشار پیامی در توئیتر نوشت: بار دیگر با حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه ایران گفتگو کردم.

وی افزود: اگر بخواهیم توافقی را (برای از سرگیری اجرای برجام) منعقد کنیم، اکنون نیاز به تصمیم‌گیری است.

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با بیان اینکه هنوز فرصت برای توافق وجود دارد افزود: اما فضای سیاسی برای احیای برجام ممکن است به زودی محدود شود.

بورل هفته پیش در راس هیاتی دیپلماتیک به تهران سفر کرد تا در خصوص آخرین وضعیت مذاکرات رفع تحریم‌ها با مقام‌های کشورمان گفت‌وگو کند. در نتیجه رایزنی‌های صورت گرفته مذاکرات برای حل اختلاف‌های باقی‌مانده میان ایران و آمریکا از طریق نماینده اتحادیه اروپا از سرگرفته شد.

در جریان گفتگوهای فشرده‌ای که هفته گذشته با وساطت انریکه مورا (معاون بورل) در دوحه برگزار شد نظرات و پیشنهادهای عملیاتی ایران درباره موارد باقیمانده طرح شد و طرف مقابل نیز ملاحظات خود را ارائه کرد.

حسین امیرعبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان، برآیند گفت‌وگوها را مثبت ارزیابی اما تصریح کرد: باید دید طرف آمریکایی چگونه می‌خواهد از فرصت دیپلماسی بهره‌گیرد. اکنون مسیر دیپلماسی باز است و ما برای رسیدن به نقطه نهایی توافقی خوب و پایدار، جدی و صادق هستیم و همواره در مذاکرات، پیشنهادات و ایده‌های مثبت خود را مطرح کرده‌ایم.

وی دیروز در گفت‌وگو با همتای فرانسوی افزود: طرف آمریکایی بدون رویکرد مبتنی بر ابتکار و پیشرفت در دوحه حضور یافت. معتقدیم نباید جای ابتکار سیاسی را تکرار مواضع قبلی پر کند.

دور بعدی مذاکرات میان ایران و آمریکا به واسطه اتحادیه اروپا، در حال برنامه‌ریزی است.

علی باقری کنی معاون سیاسی وزیر امور خارجه و مذاکره‌کننده ارشد کشورمان عنوان کرد: ادامه گفت‌وگوها براساس توافقی است که بین ما و طرف مقابل که به طور مشخص آقای مورا است، ادامه دارد. زمان و مکان مذاکرات بعدی در تبادلات ما و آقای مورا وجود دارد و در حال نهایی‌سازی است.

جمهوری اسلامی ایران باردیگر حداکثر شجاعت و بصیرت خود را با موافقت برای مشارکت در مذاکرات با هدف رفع تحریم‌ها و حفظ توافق هسته‌ای نشان داده است. اینک رسیدن به نقطه پایان از گردنه تصمیمات سخت سیاسی در کاخ سفید عبور می‌کند تا با برداشتن گام‌های اعتمادساز و معتبر تمایل معتبر خود را برای دستیابی به توافق نشان دهند.